
名証自規Ｇ第１５号 

平成２０年 ６月１９日 
情報取扱責任者  各位 

株式会社名古屋証券取引所 
自主規制グループ長 鈴木 武久 

 
 

新 TDnet上で作成する決算短信での開示項目について 
 
 
拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
平素は、重要な会社情報の適時かつ適切な開示につき、格別のご協力を賜り、厚く御

礼申し上げます。 
平成２０年７月に稼動を予定している新 TDnet においては、決算短信等（通期決算
短信(サマリー情報)、四半期決算短信(サマリー情報)、業績予想の修正）について、各
上場会社が自らの財務諸表において用いる勘定科目等に応じて、あらかじめ定められた

開示項目のリストから適切な項目を選択・設定し、XBRLファイルを作成する機能が備
えられております（※）。 
今般、開示項目のリストにつきまして、必要な開示項目の不足の有無を確認するため、

開示項目の調査を実施いたしましたが（「新 TDnetにおける開示項目の調査について」
平成２０年４月２８日付名証自規Ｇ第１０号）、お寄せいただいた回答及びそれに対す

る新 TDnet での取扱いについて別紙のとおり取りまとめましたので、ご通知申し上げ
ます。 
上場会社各社におかれましては、本通知の趣旨及び内容について十分ご理解をいただ

くとともに、引き続き適時適切な会社情報の開示に努めていただきますようお願い申し

上げます。 
敬 具 

 
 
 

 
 
 

 
【お問合せ先】 

株式会社名古屋証券取引所 
自主規制グループ（上場監理担当） 
TEL：０５２－２６２－３１７４ 

E-mail：syoken@nse.or.jp 
 

 


